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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 0
B Mjetet monetare 7,185,224
1 Banka 7,185,224 18,666,264
2 Arka 0 2,894
B Investime
1__N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
B Té drejta té arkétueshme 4,812,233
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit(411, 2,732,433 1,665,772
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit
3_Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tiera (TVSH) 2,079,800 2,239,124
5 __Kapital i nénshkruar i papaquar
6 _instrumenta te tjera borxhi 3,766,966
B  Inventarét 11,037,202
1 _Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 8,974,702 10,131,983
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte t& gatshme
4  Mallra 2,062,500 0
5__Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJUM t6 mbajtura pér shitje
7__Parapagime pér inventar
B~ Shpenzime té shtyra
b Té& ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 23,034,659
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 __Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 _Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
B Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa
2__Impiante dhe makineri(mjetete transporti) 1,234,797 1,293,496
3__Té tjera Instalime dhe pajisje 27,200 34,000
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
B Ativet biologjike
B _Aktive jo materiale:
1__Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 _EmriiMiré
3 __Parapagime pé&r AAJM
B Aktive tatimore té shtyra
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,261,997
AKTIVE TOTALE 24,296,656| 37,690,499
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

B

Detyrime afatshkurtra:

14,274,288

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit(401,

12,357,176

20,408,107

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

256,958

Ol |N|O|O | W)=

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

263,624

169,208

10 _Te tjera(ortaku | vetem,e te tjera detyrime)

1,396,530

8,057,853

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

14,274,288

v (V|V[v

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

XN B W[N]

T¢é tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1_Provizione pér pensionet

2_Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

100,000

100,000

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIV VIV V

Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré

8,955,281

8,073,148

\d\4

Fitim / Humbja e Vitit

967,087

882,133

Totali i Kapitalit

10,022,368

24,296,656

37,690,449

Atbeatyri i Shogerise
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P~ |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13,320,656 15,814,732
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
B |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 0 0
0 0
B~ |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (11,402,269) (13,478,172)
2 Té tjera shpenzime (123,429) (53,423)
0 0
P> |Shpenzime té personelit 0 0
1 Paga dhe shpérblime (378,000) (782,801)
2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (63,126) (139,849)
nga shpenzimet pér pensionet) 0
0
B~ |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
B [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (265,499) (323,374)
B> [Shpenzime t& tjera shfrytézimi 0
0
B> [Té ardhura té tjera 0 X
T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
T& ardhura nga investimet dhe huaté e ijera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa i€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 7.013 690
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
B . 0 0
aktive afatshkurtra
- - 0
B |Shpenzime financiare 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1€ tfera financiare
3 humbje/fitime nga kembimet valutore 42,404 0
B~ [Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 1,137,750 1,037,803
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (155,670)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (170,663)
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 PFjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
B |Fitimi/Humbja e vitit 967,087 882,133
B |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 967,087 882,133
Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X
7€ arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 14,808,126 | 18,766,273
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (23,415,235)( (6,282,402)
Pagesa té tiera/arketime te tiera (2,636,825)| 2,765,490
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
Interes i paguar 0 0
Tatim fitimi i paguar 0 (30,000)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
Para neto t¢ pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (240,000) (34,000)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té& tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 Y
Interes i paguar 0 0
Dividends t& paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare (11,483,934)| 15,185,361
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 18,669,158 | 3,483,797
Efekti i luhatjeve 6 kursit té kémbimit t& mjeteve monetare 42,356 0
Mjete monetare dhe ekuivalenié t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 7,185,224 | 18,669,158
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

i . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/51/2315 Shtesa | Pakesime 0113)1/2015
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 0
4 Mjete transporti 2,021,088| 200,000 2,221,088
5 kompjuterike 0
6 Zyre 0
7 Te tjera 34,000 34,000
8 0
9 0
TOTAL/ 2,055,088 200,000 2,255,088

Amortizimi A.A.Materiale 2015

e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/51/2{1)15 Shtesa | Pakesime 01/31/2315
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Mjete transporti 727,592 258,699 986,291
5 kompjuterike 0
6 Zyre 0
7 Te tjera 34,000 6,800 40,800
8 0
] 0
TOTAL! 761,592 | 265,499 1,027,091

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2615 Shtesa | Pakesime 01/01!23315
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Mijete transporti 1,293,496 200,000] 258,699 1,234,797
5 kompjuterike 0
6 Zyre 0
i Te tjera 34,000 6,800 27,200
8 0
9 0
TOTAL/ 1,327,496 200,000 265,499 1,261,097

Administratori i Shoqerise




SHENIMET SHPJEGUESE

1.Kuadri kontabel i aplikuar |
Pasqyrat financiare te periudhes 1 janar 2015 deri 31.12.2015 ne perbereje te te cilave jane Bilanci,
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve ,Pasqyra e Fluksit te parase,Pasqyra e ndyshimeve
ne kapital, Jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit Nr.9228 dt 29/04/2004"
per KontabilitetiN dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 deri neni 18 te ketij ligji dhe SKK-se te vendit
tone. (Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar)
2.Baza e pergatitjes. | -
Bilanci dhe te gjitha pasqyrat financiare jane perpiluar ne mbeshtetje te plote te standarteve te
aprovuarar nga K.K K si dhe ne zbatim te SKK-se nr.1,2(Te permiresuara)
"Kuadri | pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare","Paraqitja e Pasqyrave
Financiare"Mbajtja e Kontabilitetit dhe ndertimi i pasqyrave Financiare eshte bere mbi parimin
e te Drejtave dhe Detyrimeve te Konstatuara.
3.Parimet dhe Karakteristikat Kryesore |
Jane ato te percaktuarar ne SKK Nr.1 fq 37-69,;Vijimesia:Shogeria tregtare nuk ka parashikuar
nderpreje te aktivitteit te saj, Kompesimi:Nuk ka asnje kompesim midis nje aktivi dhe nje pasivui
si dhe ne asnje ze te pasqyrave financiare Kuptueshmeria:Jane ndertuar pasqyra shtese per te
bere bilancin si dhe pasqyrat financiare me te lexueshme apo me te garta.Materjaliteti
eshte zbatuar vetem per zerat materjale. Besueshmeria eshte siguruar mbasi nuk ka gabime
materjale si dhe jane ruajtuar parimet e paragitjes se tyre me besnikeri,perparesise te
permbajtjes ekonomike mbi ate juridike, nuk ka mbivlersime apo nenvlersime ,nuk
ka ndryshme te politikaveve te metodave kontabel duke ruajtur krahsueshmerine midis dy viteve
4 Politika Kryesore Kontabel |
Per mjetet monetare eshte zbatuar politika konatebl mbi bazen e Vieres se Drejte sipas skk nr 3
Per aktivet e fjera Financiare afat shkurter: eshte aplikuar politika kontabel e vleresimit me
Koston Historike sipas skk-se nr.4 duke perdour metoden e mesatares se ponderuar
Aktivet Afat Gjate materjale:Politike Kontabel e vieresimit eshte ajo sipas SKK-se Nr.5:
Kostoja historike minus amortizimin e akumuluar.
Per huamarrjet afat shkurter eshte aplikuar politike kontabel e vieresimit"Kosto e Amortizuar,
sipas skk-se nr 3.Vlera nominale e huamarrjes afat shkurter eshte amortizuar me kestet e
likuidimit ne periudhe.
Vlera e kapitaleve dhe perberese te 1ij eshte vieresuar me vleren e tyre historike
kontabel.Ndryshimet ne grupin kapital kane ardhur jo si i ndonje ndryshimi | SKK-je,apo
ndryshim te politikave kontabel.
o.Percaktimi | te ardhurave dhe shpenzimeve te vitit ushtrimor raportues B
Vleresimi i te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit rites te kontabilitetit
(te konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes se ngjarjes se
ekonomike (skk nr1 dhe skk nr 8))
Klasifikimi | te ardhuraveve dhe shpenzimeveve eshte bere sipas natyres,nuk eshte perfshire tvsh-ja
ne shifren e afararzimit,apo tvsh-ja e zbriteshme ne shpenzim.
6.Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes |
Per transaksionet e realizuarara ne monedhe te huaj eshte perodrur kursi zyrtar | dites ne te
cilen eshte kryer transaksioni.Per transaksionet e mbyllyra brenda vitit efektet ge
kane ardhur nga ndrimi | kurseve midis lindjes se nje te drejte apo detyrimi dhe
shlyerjeve te tyre kane kaluar ne rezultat ,ndersa per transaksionet e pa mbyllure ne llog e
diferencave te konvertimit.(SKK-12)Vlersimi | te drejtave dhe detyrimeve dhe llog.
te mjeteve monetare ne monedhe te huaj jane paragitur me kursin zyrtar te Bankes Qendrore te
RSH.Bilanci dhe Pasqyrat Financiare jane paragitur ne monedhen vendase (Lek)
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